1

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2020 года                      Санкт-Петербург                                  №424
Об утверждении ведомственной целевой программы расходования средств местного бюджета в 2021 году на участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года №420-79 и Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств местного бюджета в 2021 году на участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге: согласно Приложению №1.
2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

            М.Ю.Брызгалова

Приложение №1 к ПМА
от 19.10.2020 года №424
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2021 году на участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге
	Нормативно – правовые основания для разработки Программы
	· Федеральный закон «О полиции» от 07.02.2011 № 3-ФЗ;
· Закон Санкт-Петербурга «Об участии граждан в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге» от 08.11.2001 №760-95;

· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года;
· Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

	Цель и задачи Программы
	· поддержка инициативы граждан в оказании содействия органам внутренних дел в решении возложенных на них задач;

· обеспечение правопорядка на территории Муниципального образования, предупреждение других правонарушений, правовое воспитание граждан.

· повышение уровня активной и пассивной безопасности жителей округа

· разработка и внедрение в практику таких методов как мониторинг, диагностика и прогнозирование социальной ситуации в округе;

· обеспечение спокойствия и безопасности граждан муниципального образования

· осознание ценности мира между людьми, основанного на уважении к правам человека

	Сроки реализации
	2021 год

	Объемы и источники финансирования
	245,0 тыс. рублей – за счет средств бюджета на 2021 год

	Исполнитель программы
	Отбор исполнителей мероприятий ведомственной целевой программы производится на конкурсной основе.

	Ожидаемый социально-экономический эффект
	· обеспечение спокойствия и безопасности граждан муниципального образования;

· повышение правовой культуры граждан;

· оказание помощи правоохранительным органам в обеспечении правопорядка

· уменьшение количества конфликтов;

· снижение уровня преступности, в том числе рецидивной, среди несовершеннолетних и молодежи;

· сокращение количества не учащихся и не работающих несовершеннолетних и молодежи

· разработка и внедрение в практику таких методов как мониторинг, диагностика и прогнозирование социальной ситуации в округе;

· обеспечение спокойствия и безопасности граждан муниципального образования;

· повышение правовой культуры граждан;

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ
РЕАЛИЗУЕМОЙ МА МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ
	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Количество/ период проведения
 мероприятий
	Количественные показатели
	Годовой объем финансирования мероприятий

	1
	Участие в заседаниях АНК, проведении круглых столов по вопросам профилактики наркомании при администрации Приморского района
	По графику администрации района

	0,0

	2
	Взаимодействие с органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными, органами прокуратуры и организациями по профилактики наркомании на территории округа
	В течение

года

	0,0

	3
	Участие в районных мероприятиях (конкурсах, фестивалях) по профилактике наркомании и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств
	По плану администрации

	0,0

	4
	Участие в работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации района
	По плану заседания комиссии

	0,0

	5
	Размещение в газете МО Комендантский аэродром и на официальном сайте МО компетентной информации и материалов, подготовленных правоохранительными структурами о результатах профилактики наркомании и противодействии незаконному обороту наркотиков
	По мере поступления информации
	Не реже одного раза в квартал
	В пределах средств местного бюджета, выделенных на СМИ

	6
	Изготовление и распространение евробуклетов по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения
	1/
2-4 кв.
	500 шт.
	5,0

	7
	Организация и проведение спортивных соревнований и турниров, направленных на пропаганду здорового образа жизни для подростков и взрослых жителей округа
	4/

2-4 кв.
	800 чел.
	В рамках исполнения ведомственной целевой программы, направленной на  развитие массовой физической культуры и спорта

	8
	Организация обходов территории округа с представителями РУВД с целью пресечения правонарушений в сфере незаконного распространения наркотиков, а также правонарушений, совершаемых в состоянии наркотического опьянения. Информирование РУВД и прокуратуры о возможных адресах незаконного распространения и употребления наркотиков
	В течение года

	0,0

	9
	Участие в уличной акции, посвященной Международному Дню борьбы с наркоманией, с раздачей воздушных шаров с тематической надписью
	1/

2 кв.
	170 чел.
	10,0

	10
	Участие в акции «Обменяй сигарету на конфету»
	1/
2-3 кв.
	100 чел.
	0,0

	11
	Проведение кинолектория с последующим обсуждением просмотренного материала по противодействию и профилактике незаконного потребления наркотических средств и психоактивных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, на территории МО
	1/

3-4 кв.
	30 чел.
	0,0

	12
	Организация и проведение экскурсий в Музей гигиены для жителей МО
	2/
2-3 кв.
	90 чел.
	80,0

	13
	Организация и проведение тематического мероприятия в ТРЦ «Капитолий»
	1/
2-3 кв.
	500 чел.
	150,0

	ИТОГО:

	2 190 чел.
	245,0